
Città di Trani
Medaglia d'Argento al Mento Civite

PROVINCIA B T

uFFr'oArrrc.c cc 

on*d

"-fd
Originale Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
Concessione patrocinio comunale gratuito per I'evento di comunicazionè in
ambito di patologia mammaria promosso dall'Associazione " îl Raggio Verde"

N. 85 del Reg, I ai trani, in programma a Trani il prossimo 12 maggio 2018 presso il Centro
Centro Diagnostico Città di Trani.

Data: t0r5/2018

L anno

ore

duemiladiciotto , il giorno 10 del mese di maggio , alle

17,00 , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con I'assistenza del Segretario Generale g"-o"tt-l_L?.n99-s"-c""-o_"An"Sglp--Ln='*e"f 
"o-

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. 4 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

BOTTARO awimedeo SINDACO. PRESIDENTE x

Dl LERNIA dott.Felice ASSESSORE x

TONDOLO ing.Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO dott.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO dott.ssa lvana ASSESSORE x

Dl TULLO aw.Denise ASSESSORE x

LAURORA geom.Tommaso ASSESSORE x

Dl GREGORIO aw.Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA aw. Cecilia ASSESSORE x

LIGNOLA dott.Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIIINTA COMUNALE

Premesso che:
Con nota del 16i04/2018, acquisita al Protocollo Generale di questo Ente ii giomo 1710412018 al
n"11680, I'Associazione "ll Raggio Verde". ha chiesto il patrocinio della Città di Trani per l'evento
di comunicazione ín amhito di patologia mammaría, in programma a Trani il prossimo 12 maggio
2018 presso il Centro Diagnostico Città di Trani.

L'assocîazione in parola lra Ie varie attivilù contemplate nel proprio statuto vi è quella
dell'assistenza ol malato 

'ncologico 
e ai.familiari, altraverso programmi e servizi tipo sociúle e

socio-sanitario e di aiuto nelle cure, anche mediante assistenza domiciliare, indirizzata a persone
svantaggiúle in ragione di condizioni fisiche, psichiche, economiche, sociali e familiari. Ed in
ragione di quesli principi statut(iri che I'associazÌone in parola sta organizzqndo con il (lentro
" Diagnostica Città di Trani'' un evento di comunicazione in ambito di patologia manmaria con Ia
partecipazione del Dott. Caputo (Radiologo. ) Dott. líisuriello (Ecografista). Prof Grassigli
(Chirurgo Oncologo), che saranno a disposizione del puhblico per consulti e follow up in cumpo
senologico. L'obielrivo di tale iniziativa sarà quello di sensibilizzare le donne e anche gli uomini
alla prevenzione circa il corcinoma mammario sempre piit dffisi e precoce .

Ritenuto che l'iniziativa è meritevole di attenzione per le finalità innanzi delineati;
Rilevato che la concessione del patrocinio è disciplinata dall'apposito Regolamento comu.rale
approvato con deliberazione commissariale n.19 del 25/03i2015;
Rilevata la competenza della Giunta Comunale in forza del combinato disposta degli artt. 42, 48 e
107 del Decreto Legislativo I 8 agosto 2000, n"267;
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica-amministrativa. espresso ai sensi dell'art.49 del
D.Lgs. n.267i2000 dal Dirigente dell'Area Affari Generali e Istituzionali" dr. Francesco Angelo
Lazzaîoi
Preso atto che ai sensi del predetto af.49 del D.lgs. n"267l2000, il presente provvedimento non è

soggetto al parere contabile in quanto non comporta aumento di spesa o riduzione di entrata;
Con voti unanimi. resi nei modi di legge;

DELIBERA

l) di attribuire. ai sensi del Regolamento per la concessione del patrocinio comunale, il patrocinio
gratuito della Città di Trani per l'evento di comunícaziotte in amhito di patología mammaria, in
programma a Trani il prossimo 12 maggio 2018 presso il Centro Diagnostico Ciuà di Tram:
2) di autorizzare i promotori dell'iniziativa ad utilizzare lo stemma della Città di Trani, in
conformità con quanto previsto dall'art.7 del citato Regolamento;
3) di risen arsi il diritto di ritirare il patrocinio concesso all'iniziativa. qualora si verifichi una delle
condizioni prer.iste dal predetto art.7 del Regolamento;
4) di dare atto che Ia concessione del presente patrocinio non esonera gli organizzatori da alcun
obbligo. previsto da leggi eio regolamenti. relativo all'esercizio dell'attivita patrocinatal
5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri e spese a carico del Comune di
Trani:
6) di dichiarare, con separata ed unanime votazione. il presente pror.r,'edimento immediatamente
eseguibile. ai sensi dell'art.134. 4" comma del D.lgs. n.267l2000.



DELIBERA N. 85 DEL l0/5/2018

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRET

dott. F Lazzarc

N' t\Z) ,"s p,nnri..

che la presente deliberazione:

è affissa all'alba Pretorio dal

IL SEGRETARIO GENERALE

AÎTESTA

r-2 1 MG ZOtg ar b -5 Glu 20il'

15giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, l"comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani,

pef

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente dellberazione:

E è stata dichiarata immediatamente eseguibite:

|--] è divenuta esecutiva it

Trani,
2 i fiAG 2018

(art. 134 comma 4 del D.lgs. 267 18.8.2000)

decorsi t 0 giorni dalla pubblicazione;
(ari. 134 comma 3 del D.lgs, 267 18.8,2000)


